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REAL SOLAR

Soluciones en eficiencia Energética

Nombre: RITA PANTOJA ASTORGA Teléfono:
Potencia: 4.92 kW Fecha: 29 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 6400410048138
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,177 kWh prom. ypagasaCFE  $3,550
TU PRODUCCION CON 8 PANELES 1,334 kWh y pagas a CFE $134
TE AHORRARAS 96.23 7 AL BIMESTRE $ 3,416 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 8 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 3.8 ANOS
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REAL SOLAR
Soluciones en eficiencia Energética
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Septiembre de 2025 4 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250040

RITA PANTOJA ASTORGA PANTOJA ASOTRA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2
SYSTEM

8 KIT CABLE SOLAR 10AWG

16 PAR DE CONECTORES MC4

1 CANALIZACION PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 INSTALACION, PUESTA EN MARCHA'Y TRAMITES ANTE LA CFE
|
Subtotal $ 66,838.01
IVA $10,694.08

TOTAL (MXN)  $77,532.09

@ 649-196-4887 @ realsolarsol@gmail.com @ https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=w
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 21,302.00 $ 801.00 $0.00 $ 20,501.00 $ 20,501.00 $-57,031.09
2 $21,941.06 $ 825.03 $0.00 $ 21,116.03 $ 21,116.03 $-35,915.06
3 $22,599.29 $849.78 $ 0.00 $ 21,749.51 $ 21,749.51 $ -14,165.55
4 $ 23,277.27 $ 875.27 $ 0.00 $22,402.00 $22,402.00 $ 8,236.45
5 $ 23,975.59 $901.53 $0.00 $23,074.06 $ 23,074.06 $31,310.50
6 $24,694.86 $928.58 $ 0.00 $23,766.28 $23,766.28 $ 55,076.78
7 $25,435.70 $ 956.44 $0.00 $24,479.27 $24,479.27 $79,556.05
8 $26,198.77 $985.13 $0.00 $ 25,213.64 $ 25,213.64 $104,769.69
9 $26,984.74 $1,014.68 $0.00 $ 25,970.05 $ 25,970.05 $130,739.74
10 $27,794.28 $1,045.12 $0.00 $26,749.16 $26,749.16 $157,488.90
11 $28,628.11 $1,076.48 $0.00 $27,551.63 $27,551.63 $185,040.53
12 $29,486.95 $1,108.77 $0.00 $28,378.18 $28,378.18 $ 213,418.71
13 $30,371.56 $1,142.03 $0.00 $29,229.52 $29,229.52 $242,648.23
14 $ 31,282.71 $1,176.30 $0.00 $30,106.41 $ 30,106.41 $ 272,754.64
15 $32,221.19 $1,211.58 $0.00 $ 31,009.60 $31,009.60 $303,764.24
16 $ 33,187.82 $1,247.93 $0.00 $31,939.89 $31,939.89 $ 335,704.13
17 $ 34,183.46 $1,285.37 $ 0.00 $32,898.09 $32,898.09 $368,602.22
18 $ 35,208.96 $1,323.93 $0.00 $33,885.03 $ 33,885.03 $ 402,487.25
19 $36,265.23 $1,363.65 $0.00 $ 34,901.58 $34,901.58 $ 437,388.83
20 $37,353.19 $1,404.56 $0.00 $35,948.63 $35,948.63 $ 473,337.46
21 $38,473.78 $1,446.70 $0.00 $37,027.09 $37,027.09 $ 510,364.54
22 $39,627.99 $1,490.10 $0.00 $ 38,137.90 $ 38,137.90 $548,502.44
23 $ 40,816.83 $1,534.80 $0.00 $39,282.04 $39,282.04 $587,784.48
24 $ 42,041.34 $1,580.84 $ 0.00 $ 40,460.50 $ 40,460.50 $ 628,244.97
25 $ 43,302.58 $1,628.27 $0.00 $ 41,674.31 $ 41,674.31 $ 669,919.29

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $77,532.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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Generacion de energia

1] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,412.3 1,438.8 1,552.4 1,599.3 1,753.0 1,710.5
Consumo actual 1,837.0 955.0 715.0 852.0 1,023.0 1,677.0

@ FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GOMEZ PALACIO, DURANGO



